Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2014 № 454
г.Чудово

О внесении изменений в
Положение о порядке органи-
зации и осуществления муници-
пального контроля на
территории Чудовского
муниципального района

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  26  декабря  2008  года
№  294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпри-
нимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муници-
пального контроля»

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке организации и осуществления муници-
пального контроля на территории Чудовского муниципального района, утвер-
жденное  решением  Думы Чудовского  муниципального  района  от  25.09.2012
№ 218 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления
муниципального контроля на территории Чудовского муниципального района»
следующие изменения:

1.1. В пункте 6 раздела III после слов «осуществления деятельности» до-
полнить словами «совокупности предъявляемых»;

1.2. Дополнить раздел III пунктом 24.1. следующего содержания:
«24.1. В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки

является  истечение  срока  исполнения юридическим лицом,  индивидуальным
предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обяза-
тельных требований и (или) требований, установленных муниципальными пра-
вовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение
выданного органом муниципального контроля предписания.»;

1.3. В подпункте 3 пункта 26 раздела III слова «или места жительства ин-
дивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими де-
ятельности» заменить словами «или места  фактического осуществления  дея-
тельности индивидуальными предпринимателями»;

1.4. В пункте 31 раздела III после слов «в отношении малых предприя-
тий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2